



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KONVENTUM A/S
GL HELLEBÆKVEJ 70A, 3000 HELSINGØR
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2019

Helle Lizette Risgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KONVENTUM A/S Gl Hellebækvej 70A 3000 Helsingør CVR-nr.: 31 16 36 33 Stiftet: 2. januar 2008 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helle Lizette Risgaard, formand Nanna Højlund Lene Lindberg Ino Abraham Dimsits Karina Flintholm Andersen, medarbejdervalgt Jesper Syska Dragsbæk, medarbejdervalgt
Direktion	Marina Hoffmann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Klostergade 1 3000 Helsingør
Advokat	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse				
Nettoomsætning.....	83.870	76.105	75.874	74.734
Bruttoresultat.....	31.042	31.590	30.780	30.024
Driftsresultat.....	495	3.105	1.868	1.867
Finansielle poster, netto.....	6	54	-68	-110
Årets resultat før skat.....	501	3.159	1.800	1.757
Årets resultat.....	392	2.259	1.400	1.316
Balance				
Balancesum.....	12.243	10.792	8.683	9.275
Egenkapital.....	5.127	4.734	2.475	1.075
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	71	65	70	71
Nøgletal				
Overskudsgrad.....	0,6	4,1	2,5	2,5
Soliditetsgrad.....	41,9	43,9	28,5	11,6
Egenkapitalforrentning.....	7,9	62,7	78,9	242,4
Indeks for nettoomsætning.....	112	102	102	100
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	1.181	1.171	1.084	1.053

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på kommerciel basis at udvikle og gennemføre undervisnings- og kursusaktiviteter for voksne, herunder for fagbevægelsens medlemmer, tillidsvalgte og ansatte, at drive virksomhed med konferencer, kurser og mødeaktiviteter og at drive virksomhed med andre relevante aktiviteter i forhold til interesserede kundegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - overskud 392 tkr. - er mindre tilfredsstillende.

Der blev realiseret en fremgang i belægningen på 7,4 procent i forhold til 2017. Der er samtidig realiseret en omsætningsfremgang på 10,2 procent. Fremgangen skyldes først og fremmest overtagelsen af driften af Højstrupgård med virkning fra 1. januar 2018.

I 2018 har fagbevægelsens efterspørgsel efter Konventums produkter stort set været uændret i forhold til året før.

Fokus på nødvendigheden af fortsat omkostningstilbageholdenhed blev fastholdt, men omkostningerne ved tilkomsten af Højstrupgård har medvirket til, at årets driftsresultat blev forringet med 2,6 mio. kr. trods en omsætningsstigning på 7,8 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med virkning fra 1. januar 2019 er FTF's tidligere kursusaktiviteter omfattet af selskabets driftsaktiviteter. Salget for indeværende år har ikke levet op til forventningerne, hvorfor ledelsen iværksatte en række besparelsetiltag for at udligne effekten heraf. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med inkluderingen af FTF's kursusaktiviteter vil der den kommende periode blive realiseret en forøget omsætning. Det er dog forventningen, at dette først på lidt længere sigt også vil give sig udslag i et forbedret driftsresultat.

Læs mere om Konventums bestyrelsesmedlemmer og direktion på selskabets hjemmeside: www.konventum.dk/da/bestyrelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....		83.870.484	76.105
Vareforbrug.....		-13.373.700	-11.568
Andre eksterne omkostninger.....		-39.455.200	-32.947
BRUTTORESULTAT.....		31.041.584	31.590
Personaleomkostninger.....	1	-30.546.691	-28.485
DRIFTSRESULTAT.....		494.893	3.105
Finansielle indtægter.....	2	24.351	66
Finansielle omkostninger.....	3	-17.896	-12
RESULTAT FØR SKAT.....		501.348	3.159
Skat af årets resultat.....	4	-109.345	-900
ÅRETS RESULTAT.....		392.003	2.259
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		392.003	2.259
I ALT.....		392.003	2.259

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Lejedespositum.....		5.066.666	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	5.066.666	0
ANLÆGSAKTIVER.....		5.066.666	0
Råvarer og hjælpematerialer.....		388.015	317
Varebeholdninger.....		388.015	317
Tilgodehavender fra salg.....		4.081.228	2.798
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	5.144
Udskudt skatteaktiv.....	6	1.924.091	2.033
Andre tilgodehavender.....		372.826	242
Periodeafgrænsningsposter.....		120.668	1
Tilgodehavender.....		6.498.813	10.218
Likvider.....		289.850	257
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.176.678	10.792
AKTIVER.....		12.243.344	10.792
PASSIVER			
Selskabskapital.....		501.000	501
Overført overskud.....		4.625.598	4.233
EGENKAPITAL.....	7	5.126.598	4.734
Gæld til pengeinstitutter.....		32.302	254
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		543.787	778
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.409.156	0
Anden gæld.....		3.326.538	4.101
Periodeafgrænsningsposter.....		804.963	925
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.116.746	6.058
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.116.746	6.058
PASSIVER.....		12.243.344	10.792
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 71 (2017: 65)			
Løn og gager.....	29.569.100	27.413	
Andre omkostninger til social sikring.....	370.088	382	
Andre personaleomkostninger.....	607.503	690	
	30.546.691	28.485	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	24.100	66	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	251	0	
	24.351	66	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.896	12	
	17.896	12	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	109.345	900	
	109.345	900	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum	
Tilgang.....		5.066.666	
Kostpris 31. december 2018.....		5.066.666	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		5.066.666	

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører ikke udnyttet skattemæssigt underskud.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Ikke udnyttet skattemæssigt underskud.....	8.745.868	0	8.745.868
	8.745.868	0	8.745.868
Udskudt skatteaktiv.....			1.924.091
		2018	2017
		kr.	tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		2.033.436	2.933
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-109.345	-900
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		1.924.091	2.033

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	501.000	4.233.595	4.734.595
Forslag til resultatdisponering.....		392.003	392.003
Egenkapital 31. december 2018.....	501.000	4.625.598	5.126.598

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Der er til Arbejdernes Landsbank stillet selvskyldnerkaution over for "Fonden LO-skolen, Helsingør"

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Ingen.

Koncernregnskab

10

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fonden LO-skolen Helsingør, Gl. Hellebækvej 70A, 3000 Helsingør, CVR-nummer 19 76 53 18
